

Số: 2095 /KH- SGD&ĐT

Hoà Bình, ngày 18 tháng 10 năm 2013

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao Giáo dục quốc phòng - An ninh học sinh Trung học phổ thông tỉnh Hòa Bình lần thứ III - năm 2013

Thực hiện Công văn số 6402/BGDĐT-GDQP ngày 16 tháng 9 năm 2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDQP-AN năm học 2013-2014; Kế hoạch số 1330/KH-BGD&ĐT ngày 25/10/2013 của Bộ GD&ĐT về việc tổ chức Hội thao Giáo dục quốc phòng – an ninh học sinh cấp trung học phổ thông toàn quốc lần thứ I năm 2013;

Thực hiện chương trình công tác năm học 2013-2014, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thao Giáo dục quốc phòng – An ninh học sinh Trung học phổ thông tỉnh Hòa Bình lần thứ III - năm 2013 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Thi đua lập thành tích chào mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12).

- Nhằm kiểm tra, đánh giá chất lượng dạy và học môn GDQP-AN trong các trường THPT, góp phần nâng cao trình độ quản lý, tổ chức thực hiện nội dung chương trình môn học; đồng thời đẩy mạnh phong trào thi đua học tập, rèn luyện và giao lưu giữa các đơn vị trường học.

- Qua Hội thao phát hiện những tập thể, cá nhân có thành tích cao trong học tập và rèn luyện, xây dựng và nhân rộng điển hình, đồng thời đề ra những giải pháp thiết thực để tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác GDQP-AN trong những năm tiếp theo.

- Tuyển chọn đội tuyển tham dự Hội thao Giáo dục quốc phòng – An ninh học sinh cấp trung học phổ thông toàn quốc lần thứ I năm 2013 do Bộ GD&ĐT tổ chức tại thành phố Biên Hòa tỉnh Đồng Nai.

2. Yêu cầu

- Các trường THPT tổ chức Hội thao cấp trường và tuyển chọn đội tuyển tham dự Hội thao cấp tỉnh.

- 37/37 trường THPT thành lập đoàn cán bộ, giáo viên, học sinh tham dự Hội thao cấp tỉnh (trường hợp đặc biệt do Giám đốc Sở quyết định cho phép không dự thi hoặc dự thi).

II. Đối tượng, thành phần tham gia Hội thao

1. Đối tượng: Là học sinh các trường THPT trên địa bàn tỉnh trong năm học 2013-2014, được các đơn vị tuyển chọn, có đủ sức khỏe (chứng nhận của cơ quan y tế có thẩm quyền) có ý thức tổ chức kỷ luật, có năng lực và kết quả học tập môn học GDQP-AN từ khá trở lên.

2. Thành phần

- Trưởng đoàn: Là lãnh đạo đơn vị.
 - Các huấn luyện viên
 - Các vận động viên, gồm: 02 VĐV lớp 10, 02 VĐV lớp 11, 02 VĐV lớp 12.
- Hiệu trưởng các trường THPT chịu trách nhiệm về sức khỏe và nhân sự tham gia Hội thao của đơn vị mình.

III. Nội dung, hồ sơ dự thi

1. Nội dung thi: Áp dụng Quy chế Hội thao giáo dục quốc phòng-an ninh học sinh cấp trung học phổ thông, ban hành kèm theo Quyết định số 5004/QĐ-BGD&ĐT ngày 25 tháng 10 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT (đính kèm Kế hoạch này).

2. Hồ sơ

- 01 bản danh sách đoàn tham gia Hội thao (mẫu 1).
- 01 bản danh sách đăng ký từng khối thi (mẫu 2)
- 02 ảnh 3x4 để làm thẻ.
- Giấy khám sức khỏe của cơ quan y tế có thẩm quyền (ghi rõ: đủ sức khỏe tham gia Hội thao GDQP-AN cấp tỉnh).

IV. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thao

1. Thời gian

- Hạn đăng ký: Ngày 15/11/2013.
- Họp chuyên môn kỹ thuật, bốc thăm xếp lịch: 8h00 ngày 22/11/2013.
- Tổ chức Hội thao: Từ ngày 26/11 đến 29/11/2013

2. Địa điểm: Thành phố Hòa Bình.

* Nộp hồ sơ dự thi và họp chuyên môn kỹ thuật, bốc thăm xếp lịch vào hồi 8h00 ngày 22/11/2013 tại hội trường Sở GD&ĐT (tầng 4).

V. Kinh phí

- Các đơn vị chịu trách nhiệm kinh phí đi lại, ăn nghỉ, tập huấn và thi đấu của đơn vị theo chế độ hiện hành.
- Kinh phí tổ chức Hội thao: Do Sở đảm nhiệm

Đăng ký và hồ sơ dự thi gửi về Sở GD&ĐT (trực tiếp Phòng Công tác học sinh, sinh viên- Giáo dục dân tộc Sở GD&ĐT), điện thoại: 02183.854036-0917658779;email: p.hssv-gddt@hoabinh.edu.vn ./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- GD, các PGD;
- Website ngành;
- Lưu: VT, HSSVGDDT(NVH10)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
SỞ
GIÁO DỤC
VÀ ĐÀO TẠO
TỈNH HÒA BÌNH
Đặng Quang Ngân